
 

2024 年 6 月吉日 

 会 員 各 位   

一般社団法人 愛知県情報サービス産業協会 
福利厚生委員会 委員長 井上崇 

 

新制度「団体総合生活補償保険」への切替に関するご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会の諸行事にご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 

さて、AiA の福利厚生制度として皆さまにご利用いただいておりました「AiA 医療保険」が、２０２４年

９月１日（日）より新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」に切替わることになりました。「AiA 団体

総合生活補償保険」は、【傷害死亡・後遺障害保険金】が自動でセットされるようになります（変更点の

詳細は別紙を参照願います。）。 

 

つきましては、現在「AiA 医療保険」にご加入いただいている皆さまに、新しい制度「AiA 団体総合生

活補償保険」への切替手続きをご案内申し上げます。なお、新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」へ

は、【自動継続扱いでの切替】となります。 

 

 お忙しいところ恐れ入りますが、現在ご加入いただいている社員の皆さまへ必要書類を配布のうえ、

お手続きがある場合は、７月２５日（木）までに回収・取りまとめくださいますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、下記のお問合わせ窓口までご連絡ください。 

  

 これまで「AiA 医療保険」をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございました。引き続き 

「AiA 団体総合生活補償保険」をご利用いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 「AiA 医療保険」は 2024 年 9 月 1 日（日）午後 4 時をもって終了し、この保険による補償は受けられなく

なります。2024 年 9 月 1日（日）午後 4時以降は、新制度「AiA 団体総合生活補償保険」からの補償へ

切替わります。 

 

【お問合わせ窓口】 

 一般社団法人 愛知県情報サービス産業協会【AiA 事務局】TEL：052-219-0546 

 [代理店・扱者] 大樹生命保険株式会社 東海法人営業部 （長田 ナガタ） TEL：052-211-5183 

 [引受保険会社] 三井住友海上火災保険株式会社 愛知支店金融法人課 
  
 
 
 



新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」への切替にあたっての留意事項 
 
１．新旧制度比較 
 

変更点 旧制度『AiA 医療保険』 新制度「AiA 団体総合生活補償保険」 

保険商品名 
団体医療保険特約(B)付 
団体総合生活補償保険（MS＆AD 型） 

団体総合生活補償保険（MS＆AD 型） 

入院支払限度日数 180 日 90 日 

入院支払対象期間 1095 日 同左 

入院支払開始時点 日帰入院から補償 同左 

手術補償 
入院中に受けた場合入院保険金日額の 10 倍 
入院中以外の場合入院保険金日額の 5 倍 

同左 

通院支払限度日数 90 日 30 日 

通院支払対象期間 180 日 同左 

傷害通院の支払要件 傷害入院の要件あり 傷害入院の要件なし 

傷害死亡・後遺障害保

険金 
無し 有り 

（注）ご加入いただいているプランによって補償内容は異なります。詳細はパンフレットをご覧ください。 
 
 ２．切替条件 
 
 ●「AiA 医療保険」で現在ご加入いただいている入院保険金日額と【同額】のコースへの切替となります。 
 
 
   
  
 ●「AiA 医療保険」でご加入いただいた当初加入日を新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」での 

加入日とみなす【自動継続での切替】となります。 
  
 
 
 
    
 ≪「AiA 医療保険」で疾病入院保険金をお受け取りになられた方への留意事項 ≫ 
 
 ●「AiA 医療保険」で支払われた入院給付日数が、新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」において 

1 入院支払限度日数に【通算】される場合があります。   
  
 
 
   
 
 ３．新しい制度「AiA団体総合生活補償保険」への切替手続締切日 
  ２０２４年７月２５日（木） （AiA 事務局に手続書類必着） 
 
 ４．補償開始日 
  新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」の補償開始日は、２０２４年９月１日（日）午後４時からとなります。 
  ２０２４年９月１日（日）午後４時までは現在の「AiA 医療保険」にて補償いたします。 
 
 ５．保険料のお支払い 
  新しい制度「AiA 団体総合生活補償保険」の保険料引去日は補償月の 2 か月後となります。初回となる 

２０２４年９月分の保険料は、２０２４年１１月６日（水）に所属企業の口座より引去りいたします。 
  なお、保険料の給与天引時期は所属企業により異なります。 
 
このご案内は保険の特徴を説明したものです。詳細はパンフレットをご覧ください。 
 

以 上 

B24-100240 承認年月 2024 年 6 月 

※今回の切替ではご加入の入院保険金日額の増額変更は出来ません。また、特段の意思表示なくお手続きいただかな

かった場合は自動継続の取扱いとさせていただきます。 
※今回保険金額の減額、制度脱退の場合は書類提出が必要になります。 

※今回の「AiA団体総合生活補償保険」への加入日(2024年9月1日)より前に既に発病している病気であっても、その発

病日が「AiA医療保険」への当初加入日以降であれば補償の対象となります。また、今回の「AiA団体総合生活補償

保険」へのご加入(切替)にあたっては、健康に関する告知は必要ありません。 

※入院の終了後180日を経過する前に、その入院の原因となった病気（これと医学上の因果関係が認められる病気を 
 含みます）によって再度入院された場合には、前の入院と後の入院を合わせて「1回の入院」として、入院支払 
 限度日数に通算されます。 


